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رئیس کل بانک مرکزی با دست پر از 
سفر روسیه بازگشت. درحالی که در 
روز دوشنبه ایران قرارداد تجارت آزاد را 
با پنج عضو اتحادیه اوراسیا به امضا 
رساند، محمدرضا فرزین در رأس هیأتی 
بانکی و ارزی به مسکو رفت تا شرایط 
توسعه همکاری های بانکی و ارزی را 
به این کشور فراهم کند. برهمین 
اساس راه اندازی نخستین ال سی 
شبکه بانکی، گشایش یک خط اعتباری 
و گسترش همکاری های بانکی از جمله 
دستاوردهای این سفر است که در ادامه 

تور منطقه ای رئیس کل محقق شد.
عملیاتی سازی  و  رایزنی ها  به دنبال 
بسترهای پولی و بانکی و مذاکرات فنی 
بانک مرکزی کشورمان، اولین ال سی 
شبکه بانکی ایران در خارج از کشور 
توسط بانک سپه در روسیه گشایش 
شد. این اقدام بعد از تحریم های 
ترامپ یا به اصطلاح »سیاست فشار 

حداکثری« بی سابقه است.
ارزش این LC که از روزگذشته مورد 
برای شروع  استفاده قرار گرفته، 
مبلغ ۱۷ میلیون یورو است و با شرط 
پرداخت مدت دار برای واردات استفاده 

توسعه روابط پولی و بانکی تهران و مسکو
دستاورد

و  مشترک  همکاری  این  می شود. 
راهگشا، نمایانگر آغاز فصل جدیدی 
از روابط بانکی ایران با کشورهای 
خارجی خواهد بود. در واقع این 
گشایش اعتبار، امکان خرید آسان و 
اعتباری توسط تجار ایرانی از کشور 
روسیه را فراهم کرده است که در 
تسهیل واردات به کشور کمک کننده 

خواهد بود.
 

فصل جدیدی از روابط بانکی 
ایران و روسیه آغاز شد

کتر  د ت  ا کر ا مذ و  ر  ا ید د ر  د
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی کشورمان با الویرا نبیولینا 
وسیه،  ر مرکزی  بانک  رئیس کل 
افزایش همکاری های پولی و بانکی، 
بهره  برداری از ظرفیت های بریکس و 
نهادسازی های پولی و بانکی جدید در 
این حوزه و همچنین تقویت مناسبات 
در چهارچوب توافقنامه تجارت آزاد 
میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

مورد تأکید قرار گرفت.
به دنبال عملیاتی شدن بسترهای 
پولی و بانکی میان جمهوری اسلامی 
ایران و روسیه، فصل جدیدی از روابط 
بانکی دو کشور آغاز شد. زیرساخت ها 
و بسترهایی همچون اتصال سامانه های 
پیام  رسان غیرسوئیفتی و برقراری روابط 

دوطرفه کارگزاری با پول های ملی میان 
بانک های تجاری دو کشور که قبلاً 
ایجاد شده بود امروز مورد استفاده 
بانک ها و فعالان اقتصادی قرار گرفته 
است. در دیدار و مذاکرات رئیس  
کل بانک مرکزی کشورمان با رئیس  
کل بانک مرکزی روسیه، علاوه بر 
نهایی سازی توافق به کارگیری پول های 
ملی در مبادلات تجاری دو کشور به 
جای دلار، دکتر فرزین پیشنهادهایی در 
زمینه بهره برداری از ظرفیت های گروه 
بریکس و نهادسازی های پولی و بانکی 
در این حوزه طی دوره ریاست روسیه بر 
این گروه در سال آتی میلادی مطرح 
کرد که مورد توجه رئیس کل بانک 

مرکزی روسیه قرار گرفت.
با توجه  این گزارش،  بر اساس 
مات  اقدا تمامی  نهایی شدن  به 
بانک های  میان  قبلی  توافق شده 
مرکزی ایران و روسیه، قرار شد مفاد 
آن به صورت فنی و تخصصی، محور 
همکاری های آینده بانک های مرکزی 

دو کشور قرار گیرد.
گفتنی است، در جریان سفر رئیس 
کل بانک مرکزی کشورمان به مسکو 
و به  دنبال رایزنی ها وعملیاتی سازی 
بسترهای پولی و بانکی، نخستین 
ال سی شبکه بانکی ایران در خارج 
از کشور توسط بانک سپه در روسیه 
گشایش شد. همچنین با حضور 
ی  کز مر بانک  کل  ئیس  ر ین  ز فر
کشورمان، جلسه ای میان مدیران 
بانکی ازبر بانک روسیه و بانک ملی 
ایران برگزار شد که بر اساس آن خط 
اعتباری به ارزش شش و نیم میلیارد 
روبل برای واردات کالاهای اساسی از 

روسیه برای ایران ایجاد گردید.

  بازار روغن خوراکی 
چگونه آرام شد؟

 کاهش قیمت خودرو 
سرعت می گیرد

گزارش »ایران«  از تسریع 

»ایران« بررسی کردروند واردات خودرو

  پنجشنبه ۷ دی ۱402
  سال بیست و نهم
  شماره 8365

در هشت ماهه سال جاری یک میلیون و 259 هزار و ۱5۷ 
تن و 600 کیلوگرم انواع روغن خوراکی به ارزش یک میلیارد و 
96۷ میلیون و 355 هزار و ۷۱9 دلار یا 56 هزار و ۷2 میلیارد 

و 893 میلیون و ۷59 هزار تومان وارد کشور شده است

حال که بیش از یک سال از موافقت سیاست گذاران 
با واردات خودرو، می گذرد، به وضوح قابل مشاهده 

است که بازار خودروهای خارجی در قیاس با 
گذشته، بسیار آرام تر شده است
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در نشست هم اندیشی با 
طلا فروشان تهران مطرح شد

شایعه افزایش مالیات 
طلا، بی اساس است

رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور با بیان اینکه مسیر 
مالیات ستانی مبتنی بر تعامل 
و تفاهم است، گفت: شایعات 
روزهای اخیر مبنی بر افزایش 
25 درصدی مالیات طلا فروشان 
بی اساس و کذب است. به 
گزارش سازمان مالیاتی، »سید 
محمد هادی سبحانیان« در 
نشست هم اندیشی با صنف 
طلا و جواهر تهران با بیان 
اینکه به موجب قانون اساسی 
افزایش هیچ نرخ و پایه مالیاتی 
از طرف سازمان امور مالیاتی 
انجام نمی شود و نظام مالیاتی 
مجری مصوبات قانونی است، 
اظهار داشت: شایعاتی که در 
فضای مجازی برای تهییج افکار 
عمومی مبنی بر افزایش مالیات 
صنف طلا و جواهر شده است 
کاملاً بی اساس بوده و از طرف 

سازمان تکذیب شد.
وی تصریح کرد: طبق مقررات 
قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب سال ۱400، ارزش اصل 
طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته 
در مصنوعات ساخته شده از 
فلزات مزبور، معاف از مالیات 
و عوارض ارزش افزوده بوده و 
صرفاً اجرت ساخت، حق العمل 
و سود فروشنده کالاهای مذکور 

مشمول مالیات است.
سبحانیان افزود: سازمان امور 
مالیاتی مکلف است تنها از 
اجرت و سود طلا، مالیات اخذ 
کند و اصل طلا معاف است و 
برای اجرای دقیق این قانون 
نیاز به شفافیت و اطلاعات 
دقیق داریم.رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی کشور، قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان را یکی از قوانین مترقی 
کشور برای اجرای شفافیت و 
اجرای دقیق تر مطالبه صنف 
طلا مبنی بر معاف بودن اصل 
طلا از مالیات و جلوگیری از 
بی عدالتی ها در مالیات ستانی 
دانست.وی ادامه داد: در الگوی 
پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان بر خلاف الگوی سنتی 
نظام مالیاتی، اصل بر صحت 
ادعای مؤدی است و هر چه 
مؤدیان مالیاتی اعلام می کنند 
از طرف سازمان امور مالیاتی 
پذیرفته می شود، مگر آنکه 

خلاف آن ثابت شود.

تأکید صنف طلا و جواهر 
بر اجرای قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان

رئیس  افشان«  بذر  »نادر 
اتحادیه طلا و جواهر تهران با 
تقدیر از مسیر تعامل سازمان 
امور مالیاتی در دوره جدید، 
برگزاری میزهای خدمت را 
یکی از ابتکارات نظام مالیاتی 
برای ارتباط نزدیکتر با اصناف 

و تعامل دو طرفه دانست.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران با تأکید بر همراهی صنف 
طلا و جواهر بر اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان برای اجرای شفافیت 
در اقتصاد کشور، گفت: برای 
جلوگیری از شایعات و ایجاد 
نگرانی، نیازمند اطلاع رسانی و 
آموزش اصناف و اتحادیه ها در 
خصوص اجرای قانون هستیم.

در ادامه این نشست تعاملی، 
اعضای صنف طلا و جواهر 
تهران، با تأکید بر اینکه قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان یک قانون مترقی و 
پیشرفته و در راستای شفافیت 
و عدالت مالیاتی است، به 
بیان دیدگاه و نظرات خود در 
خصوص آموزش و اطلاع رسانی 
بهتر و نحوه اجرای قانون 
سامانه مؤدیان و پایانه های 

فروشگاهی پرداختند.

اولین ال سی شبکه بانکی ایران، در روسیه گشایش یافت

وزیر اقتصاد گفت: در 9 ماهه امسال ۱9 
تن طلا بدون پرداخت عوارض، حقوق 
گمرکی و مالیات وارد کشور شد، در 
حالی که در 9 ماهه سال گذشته عدد 

واردات رسمی طلا صفر بود.
»سید  اقتصاد،  وزارت  گزارش  به 
احسان خاندوزی« در سومین نشست 
کارآفرینان ایران در سال ۱402 که با 
موضوع جلسه پیگیری و حذف موانع 
سرمایه گذاری و تولید برگزار شد، 
اظهار داشت: در سخت ترین شرایطی 
که عده ای فکر می کردند بعد از یک 

یا دو، سه سال می توانند کشور را از 
پای در بیاورند، امسال برای سومین 
سال شاهد این هستیم که اقتصاد 
کشور نرخ رشد نسبتاً خوبی را تجربه 

خواهد کرد.
وی بیان کرد: در دولت و وزارت 
اقتصاد تلاش می کنیم از فشارهایی 
که در داخل و دستگاه های اجرایی 
و رویه های خسته کننده، آزاردهنده، 
ایجاد دافعه کننده و فاسد و ناسالمی 
که وجود دارد تا حد ممکن بکاهیم، 
زیرا این فشارها از یک طرف فقط 
منجر به افزایش هزینه های تولید 
و  می شود  مبادلاتی  هزینه های  و 
بت  رقا رت  قد یگر  د ی  سو ز  ا
تولیدکنندگان را در برابر رقبایشان 

می دهد. کاهش 
خاندوزی افزود: اقتصاد ایران همواره 
به  نفتی  اقتصاد  یک  عنوان  به 
صادرکنندگان و تولیدکنندگان کشور 
گفته است که من به شما نیاز ندارم 
و خودم نفت تولید و کشور را اداره 
می کنم، اما امروز باید یاد بگیرد اگر 
نگذاشتند نفت تولید کند، باید پای 
صادرکنندگان خود بایستد و با همین 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان به حیات 

خود ادامه دهد.
 

خروج دولت از بنگاهداری
خاندوزی در بخش دیگری از سخنان 
از  به موضوع خروج دولت  خود 
بنگاهداری اشاره کرد و گفت: برای 
حل این مشکل در این زمینه نیز موفق 
شدیم، وفاقی در سطح بالای دولت و 
قوه قضائیه ایجاد کنیم که ان شاءالله 
در ماه های آینده خواهید دید که این 
روش و فرایند معکوس خواهد شد و 
بخش بزرگی از بنگاه هایی که در اختیار 
بانک ها بود و دستگاه های اجرایی نیز 
حاضر نبودند از آنها دل بکنند، واگذار 

خواهد شد.
وزیر اقتصاد گفت: ترجیح ما در این 
زمینه است که تجربه گذشته تکرار 
نشود به نحوی که دوباره از سازمان 
تأمین اجتماعی، صندوق بازنشستگی 
کشوری و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 

و سایر نهادهای عمومی کشور بخواهیم 
وارد عرصه مدیریت این شرکت ها 
شوند. وی با دعوت از کارآفرینان، 
ن  گا کنند ر د صا و  ن  گا کنند لید تو
برای مشارکت در این زمینه گفت: 
واگذاری این شرکت ها باید به همان 
قیمتی باشد که فعال اقتصادی به 
آن اعتقاد دارد و این طور نباشد که 
این بنگاه ها به دو یا سه برابر ارزش 
واقعی قیمت گذاری شود، زیرا در این 
صورت حتماً فعالان اقتصادی استقبال 
نخواهند کرد و اینجا هم با صراحت 
از مدیران  می گویم، حتماً بخشی 
دولتی نیز دوست ندارند فعالان بخش 
خصوصی در این عرصه ورود کنند، اما 
دولت و قوه قضائیه توافق دارند که 
در این زمینه کمک و پشتیبانی کنند 
تا تصمیمات لازم با جرأت، همت و 
همراه با شفافیت و پیروی از قانون 

اتخاذ شود.
خاندوزی با اشاره به موضوع تأمین 
مالی بنگاه ها گفت: تلاش خواهیم 
کرد یک جلسه در حضور رئیس جمهور 
برگزار شود که در آن رئیس کل بانک 
مرکزی نیز حضور داشته باشد و 
رئیس جمهور نیز به صورت مستقیم 
از زبان کارآفرینان مسائل را بشنود و اگر 
لازم است تصمیمی گرفته یا دستوری 
صادر شود، این اتفاق در این نشست 

رقم بخورد.

اگر دنبال رشد تولید هستیم، 
تأمین مالی مسأله اول کشور است

وی گفت: اگر دنبال تولید و رشد آن 
هستیم، مسأله تأمین مالی هم به 
صورت ریالی و هم به صورت ارزی 
بالاخره مسأله اول کشور است و 
اگر وضعیت کنونی تولید را با پنج 
سال گذشته مقایسه کنیم، مشاهده 
می کنیم که تولید به شکل محسوسی 
رشد داشته هرچند این ظرفیت کامل 
تولیدکنندگان ما نیست و خیلی 
بیشتر از این باید تولید در کشور 

اتفاق بیفتد.
وزیر اقتصاد درخصوص اوراق گام بیان 
کرد: ما در مجموعه وزارت اقتصاد 

سعی کرده ایم، مصارف اوراق گام را بالا 
ببریم و حتی به رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی نیز گفتیم، هر کس این اوراق 
را که سررسید آن تا آخر سال باشد و 
به سازمان امور مالیاتی ارائه کند به 
عنوان مالیات از ارائه کنندگان بپذیرند 
تا این اوراق در دست تولیدکنندگان 

باقی نماند و جذابیت داشته باشد.
وی درباره رفع تعهد ارزی گفت: در این 
زمینه از روش های متعددی می توان 
بهره گرفت، برای مثال سرمایه گذار 
خارجی در مقابل رفع تعهد ارزی خود 
بیاید و سرمایه گذاری کند یا بدون 
تعیین منشأ ارز باشد و بتواند راحت تر 

ارز وارد کند.

وزیر اقتصاد خبر داد

واردات ۱۹ تن طلا بدون پرداخت عوارض و مالیات
خبر دو

حل مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه رفع تعهدات ارزی

خاندوزی با تأکید بر آمادگی وزارت اقتصاد برای حل مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه 
رفع تعهدات ارزی گفت: آماده ایم دامنه روش های رفع تعهدات ارزی را باز کنیم و البته باید 

در نظر داشته باشیم که بانک مرکزی برای مدیریت طرفین بازار ارز و منابع و مصارف این 
بازار، نمی تواند به همه بگوید هر کس با هر طرف دیگری تعامل کند، بلکه بانک مرکزی نیز 

باید به جهت اطلاع و اشراف بر جریان ها بتواند نیاز تولیدکنندگان صنعتی را تأمین کند و 
ملاحظات سیاستگذار و حکمران نیز باید در این زمینه در نظر گرفته شود. وی بیان کرد: 
در 9 ماهه سال گذشته عدد واردات رسمی طلا صفر بود و امسال واردات رسمی طلا به ۱9 

تن رسیده است و دولت اعلام کرد، عوارض، حقوق گمرکی و مالیاتی در این زمینه مطالبه 
نمی کند و امروز شاهد هستیم ظرف مدت 9 ماه سال جاری ۱9 تن طلا وارد کشور شد.

وزیر اقتصاد با اشاره به تصویب یک مصوبه در زمینه استفاده از طلا برای سرمایه گذاری 
گفت: در این خصوص فقط به یک آیین نامه نیاز داشتیم که چند ماه معطل بود، اما قبل از 

حضور در نشست امروز )دیروز( با بانک مرکزی تماس گرفتم و بانک مرکزی نیز از تصویب 
آیین نامه مربوطه خبر داد.

برش

مطابق اعلام مرکز آمار، نرخ تورم سالانه 
مرکز آمار در آذرماه امسال به 44.4 درصد 
رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل نیم واحد درصد کاهش یافته است.

براین اساس شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور در آذرماه ۱402 به عدد 
2۱۷ رسیده است که نسبت به ماه قبل، 
٢.٩ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه 
سال قبل، ٤٠.٢ درصد افزایش و در ۱2 
ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل، ٤٤.٤ درصد افزایش 

داشته است.
تورم نقطه به نقطه در آذرماه امسال 40.2 
درصد بود، یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین 40.2 درصد بیشتر از آذرماه ۱40۱ 
برای خرید یک مجموعه کالا و خدمات 
هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه آذرماه 
امسال نسبت به ماه قبل یک واحد درصد 

افزایش داشته است.منظور از تورم نقطه 
به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت 

نسبت به ماه مشابه سال قبل است.

تورم ماهانه خانوارهای کشور
مطابق گزارش مرکز آمار، تورم ماهانه 
امسال  آذرماه  خانوارهای کشور در 

برابر 2.9 درصد بود. تورم ماهانه برای 
گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات«، ٤.١ درصد و برای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ٢.٣ 
درصد بوده است.منظور از تورم ماهانه، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت 

به ماه قبل است.

خ تورم سالانه نیم واحد درصد  نر
کم شد

براساس اعلام مرکز آمار در آذر ماه ١٤٠٢، 
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به 
44.4 درصد رسیده که نسبت به همین 
اطلاع در ماه قبل، نیم واحد درصد کاهش 
یافته است.منظور از نرخ تورم سالانه، 
درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت 
در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت 

به دوره مشابه قبل از آن است.
 

خ تورم دهک های درآمدی  نر
افزایش یافت

نرخ تورم سالانه کشور در آذر ماه ١٤٠٢، 
برابر ٤٤.٤ درصد است که دامنه تغییرات 
آن برای دهک های مختلف هزینه ای از 
٤١.٩ درصد برای دهک اول، تا ٤٦.٠ درصد 
برای دهک دهم است.بر این اساس 
فاصله تورمی دهک ها در این ماه به ٤.١ 
واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل 
)٣.٣ واحد درصد( هشت دهم واحد درصد 

افزایش داشته است.

براساس گزارش مرکز آمار ایران در آذرماه

تورم سالیانه کم شد
گزارش

در دولت 
و وزارت 

اقتصاد تلاش 
می کنیم از 

فشارهایی که 
در داخل و 

دستگاه های 
اجرایی و 
رویه های 

خسته کننده، 
آزاردهنده، 

ایجاد 
دافعه کننده 

و فاسد و 
ناسالمی که 
وجود دارد تا 

حد ممکن 
بکاهیم

خط اعتباری 6.5 میلیارد روبلی روسیه برای ایران 
پیرو سفر رئیس کل بانک مرکزی کشورمان به روسیه با هدف افزایش همکاری های پولی و بانکی با این کشور و همچنین تقویت مناسبات 

در چهارچوب توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، جلسه ای میان مدیران بانکی ازبر بانک روسیه و بانک ملی ایران 
برگزار شد که بر اساس آن خط اعتباری به ارزش 6 و نیم میلیارد روبل برای واردات کالاهای اساسی از روسیه برای ایران ایجاد شد. در این 

جلسه که رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشت مدیران بانکی ازبر بانک روسیه و بانک ملی ایران، گشایش خط اعتباری 6.5 میلیارد روبلی 
میان ایران و روسیه را مورد تأکید قرار دادند. این خط اعتباری قرار است از طریق ازبر بانک روسیه و بانک ملی ایران برای تأمین مالی واردات 

کالاهای اساسی و مورد نیاز کشورمان صورت گیرد. خط اعتباری 6.5 میلیارد روبلی، پیرو توافقات و قراردادهای منعقد شده کارگزاری میان 
دو بانک به صورت حداقلی و به عنوان شروع عملیات بانکی است. لازم به ذکر است، این گشایش اعتباری نخستین گام مهم در راستای 

توسعه همکاری ایران و روسیه بعد از امضای توافقنامه تجارت آزاد با اوراسیاست. توسعه روابط پولی و بانکی بین ایران و روسیه به تأکید 
رؤسای جمهور دو کشور صورت گرفته که ضرورتی اجتناب ناپذیر و مقدمه و زیرساخت توسعه تجارت فی مابین است. همچنین در این جلسه 

فرزین با تأکید بر سرمایه گذاری مشترک در پروژه های ایران و روسیه، گسترش ظرفیت های اقتصادی طرفین را خواستار شد.
ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی نیز با توجه به ظرفیت شرکت های زیرمجموعه این بانک در حوزه های دارویی، غذایی و پتروشیمی 

آمادگی بانک ملی برای توسعه همکاری ها و سرمایه گذاری مشترک با روسیه را اعلام کرد. باوجود تجارت 200 میلیارد دلاری ایران و ظرفیت های 
بالای اقتصاد کشورمان، گسترش روابط بانکی بین المللی در راستای توسعه این بخش اقدام بسیار مهمی به شمار می رود.

برش

کاهش شاخص بورس، افزایش فرابورس

روز گذشته در بازار سهام صورت گرفت

روز گذشته در حالی که شاخص 
شاخص   ، داشت  فت  ا بورس 

شد. صعودی  فرابورس 
در معاملات دیروز چهارشنبه ششم 
دی ماه بازار سهام، شاخص  هم وزن 
با افزایش ٤٤ واحدی به سطح ٧٥٥ 

هزار و ٢٩٨ واحد رسید.
در معاملات روز گذشته شاخص کل 
بورس با افت یکهزارو 296 واحدی 
به ارتفاع ٢ میلیون و ١٧٧ هزار و ٤٥٥ 

رسید. واحد 
بر این اساس، شاخص  هم وزن اما 
با افزایش ٤٤ واحدی به سطح ٧٥٥ 

هزار و ٢٩٨ واحد رسید.
همچنین ارزش کل معاملات دیروز 
بازار به ۱۷.338 میلیارد تومان رسید 
که 4 هزارو ۷00 میلیارد تومان آن 
مربوط به معاملات خرد سهام و 
صندوق های قابل معامله سهامی 
بود. افزون بر این »ومعادن، رمپنا، 
کچاد و کگل« بیشترین تأثیر منفی 
را بر بازار سهام داشتند. نمادهای 

»تکاردان، شهر، ثشاهد و فولاد« نیز 
پرتراکنش ترین نمادهای امروز بازار 

سهام بودند.
شاخص کل فرابورس )آیفکس( نیز 
دیروز ٥٩ واحد افزایش داشت و به 
محدوده ٢٦ هزار و ٣٦٩ واحد رسید.

در عین حال، نمادهای »هرمز، 
خاور و انتخاب« بیشترین تأثیر 
را بر شاخص فرابورس داشتند و 
نمادهای »فصبا، کرومیت و فن افزار« 
پرتراکنش ترین نمادهای این بازار 
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